0SOVAREPUBLIC GF AQSOND ===«
[ JLTEKOSOVES {4

B <0 ,
(h! i SER 9 UF KOSOVO .
. . N -
Pranuar | ) vitl
B 0%, 1 |

G R

Sasta
Koheina
Quantity

'~- penas | _
| 2/ | A4/6)

Nt fe5/20
Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI 1 PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.185/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e
Ankesave né pérbérje nga: Arben Mchmeti-kryetar,ishref Shabani dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré€,
dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtésit, bazuar né
Aktgjykimin A.nr.2938/19 (& datés 12.03.2021 t& Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, kan& shqyrtuar ankesén me numér A.nr.581/2019 t& datés 26.09.2019 t&
parashtruar nga ankuesi me adresé fshati “Koretin” né Komunén e Kamenicés, kundér
Vendimit me Nr.14 t& datés 23.08.2019 & Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave té
Komunés sé Kamenicés, né ¢éshtjen juridike “'masé disiplinore-vérejtje ", duke vepruar n€ pajtim me nenin
6 paragrafin | nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin | nén paragrafin 1.2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 07.04.2021, mori kété:

VENDIM

ILAPROVOHET si e bazuar ankesa me numér A.nr.581/2019 e datés 26.09.2019 e parashtruar nga
ankuesi

ILSHFUQIZOHET Vendimi me Nr.14 i datés 23.08.2019 i Komisionit p&r Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t&€ Komunés s&é Kamenicés.

INILANULOHET masa disiplinore “vérejije” e datés 27.06.2019 ¢ shqiptuar ndaj ankuesit nga Kryetari i
Komunés s¢ Kamenicés.

IV.DETYROHET Njésia e Burimeve Njerézore ¢ Komunés s¢ Kamenicés, qé brenda afatit prej 15
ditésh nda dita e pranimit t& kétij vendimi, t& largoj/shlyej masén disiplinorc t&€ ankuesit nga dosja
personale.

V.OBLIGOHET Kryetari i Komunés s& Kamenicés, qé t& ndérmarr veprime juridike qé ky vendim té&
zbatohet sipas pikés T t€ tij.
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V. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ndaj ankuesit i punésuar sipas Ndryshim dhe plotésim t& Aktit t&¢ Emérimit t& datés
02.11.2014 né pozitén “Pérfagésues Ligjor i Komungs”, mé& daté 03.06.2019 Kryetari i Komunés s&
Kamenicés ka inicivar procedurén disiplinore pér shkelje t& detyrave té punés me arsyetim se:
pérfagésues ligior | Komunés, ka dorézuar né Zyrén e Kryetarit shkresén 02/15211 ¢ datés
30.05.2019 né té cilén i njéjti shpifé ndaj meje né deklaratén e tij lidhur me vonesén e nénshkrimeve té
autorizimeve, gi¢ pér té cilén I kam kérkuar raport, dhe i njéjti mé ka pércjell shkresén 02/15374, ku ai
nuk déshmon as datén kur autorizimet i ka sjell pér nénshkrim dhe as datén kur ato jané nénshkruara
dhe jané pranuar nga . e radhés né po 1é njéjtén fjali éshté deklarata e tij qé vonesa e
nénshkrineve nga ana ime éshté e qéllimshme, ndérkohé qé i njéjti nuk ka sjell asnjé déshmi edhe
pasiqé ia kam kérkuar, qé njé gjé e tillé ka ndodhur. Né tekstin “po ashtu kérkoj nga ju si Kryetar i
Komunés ti ndalni presionef né puné ndaj meje dhe bashkéshortes ime si udhéheqése e administratés né
OKMF né Kamenicé, presione kéto qé po vazhdoni ¢do dité sikurse qé vazhduar me mua ki mé datén
21.05.2019 rreth orés 15:30 né gyrén tuaj duke mé kércénuar duke mé bértitur mé 1é 1é laié a din se pér
5 minuta t¢ goj té shpija, po ashtu mé daté 22.05.2019 prapé vazhduar me presion/kércénim duke théné
se vazhdoj t¢ kem até mendim pér vierésimin e rezultateve né puné dhe tash po té qes né komision
disiplinor, éshté po ashtu shpifje ndaj meje pér shkak se kéto ngjarje nuk kané ndodhur fare si¢ i
pérshkruan dhe kéto fjali nuk i kam théné uné né asnjérin prej takimeve me té. Kjo mund té
vértetohet me déshmitarét gé kané gené né takim, pasiqé vien 1é shtohet kétu gé uné nga data 25.03.2019
1¢ njéjtin nuk e kam takuar asnjéheré vetém, pér shkak se i njéjti né kété daté mé ka kércénuar pérmnes
mesazheve telefonike dhe ka vazhduar njésoj edhe né raste tjera, edhe né deklarata publike né portale
lokale, ¢ ndaluar né ményré si éshté shprehur sipas Kodit 16 Mirésjelljes pér Népunésit Civil (Neni 13

paragrafi 4)..."

Komisioni Disiplinor i Komunégs s& Kamenicgs, mé daté 20.06.2019 ka nxjerr Vendim me Nr. 05/2019 me
& cilin shpallet jo kompetent pér t& vendosur né k&té ¢eshtje juridike administrative duke konstatuar q€ pér
shkelje t& lehta sht& kompetencé e udh&heqésit (& drejtpérdrejt.

Kryetari i Komungs sé Kamenicés pas vendimit (¢ Komisionit Disiplinor, mé daté 27.06.2019 ndaj ankuesit
ka shqgiptuar masén disiplinore “vérejtje”.

Ankuesi kundér vérejtjes, mé daté 26.07.2019 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s&€ Kamenicés.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komungs sé Kamenicés, mé daté 23.08.2019 nxjerr
Vendim me Nr.14 me (& cilin ka refuzuar ankesén e ankuesit duke ¢ 1&né né fuqi masén disiplinore.

Ankuesi, kundér Vendimit me Nr.14 t& datés 23.08.2019 t&€ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t& Komunés sé Kamenicés, bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, mé daté
24.09.2019 népérmijet postés ka parashtruar ankesé né Késhillin ¢ Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil
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té¢ Kosovés e cila né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés &shté pranuar mé daté
26.09.2019 me numér protokolli 4537/2019.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, mé daté 27.09.2019 ka kérkuar pérgjigje né
ankesén e ankuesit nga Komuna e Kamenicés. Késhilli mé daté 14.10.2019 ka pranuar pérgjigjen né ankesé
nga Komuna e Kamenicés bashké& me shkresat e bashkéngjitura 1€ l1€ndés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé daté
08.10.2020 ka gené jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén e ankuesit, ndérsa mé daté€ 04.11.2019,
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shé&rbimin Civil & Kosovés ka njoftuar ankuesin pér arsyet e mos
shqyrtimit & ankesés duke udhézuar qé mund t& ndigni procedurat ¢ métejme dhe se né pajtim me Ligjin
pér Konfliktin Administrativ mund & filloni procedurén gjyqésore prané Gjykatés Themelore ng Prishting--
Departamenti pér Céshtje Administrative.

Ankuesi ka ndjekur procedurat e tjera duke inicivar konflikt administrativ prané Gjykatés Themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative. Gjykata Themelore né Prishtiné—Departamenti pér
Céshtje Administrative mé datg 12.03.2021 ka nxjerr Aktgjykim A.nr.2938/19 me t& cilin ka aprovuar
kérkes@pading ¢ paditésit duke anuluar njoftimin ¢ Késhillit & Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés té datés 04,11.2019 dhe duke e detyruar Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil &
Kosovés qé brenda 30 ditésh t& vendos pér ankesén e datés 26.09.2019.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen € Ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén ¢ datés
26.09.2019 me numér protokolli 4537/2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me Nr.14 t€ datés 23.08.2019 t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t8 Komunés sé Kamenicés; Vendimin e datés 19.06.2019; Vérejtjen e datés
27.06.2019; Ankesén e datés 26.07.2019 t& ankucsit e¢ parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé¢ Kamenicés; Zarfin e datés 24,09.2019; Raporti i njé shkelje
disiplinore t& supozuar i datés 03.06.2019; Njoftim pér fillimin e procedurés disiplinore i datés 06.06.2019,
Flete kthesén e datés 06.06.2019; Vendimin me Nr. 05/2019 (€ datés 20.06.2019 ¢ Komisionit Disiplinor
t& Komunés s& Kamenicés; Procesverbal i datés 23.08.2019;Fletwkthesa 01/26/08/2019; Formularin pér
vlergésimin e rezultateve n& puné i datés 31,12,2018, 06.03.2019, 19.12.2017; Ndryshimi dhe plotésimi i
aktit t&8 emérimit i datés 01.12.2014 i ankuesit; E-mailin ¢ datés 23.07.2019 nga Qéndron Kastrati,
Procesverbalin ¢ datés 24,07.2019; Njoftimin ¢ datés 10.10.2019 dhe Pérgjigjen né ankesé ¢ datés
14.10.2019 me numér protokoelli 4823/2019; Njoftimin ¢ daté€s 04.11.2019 & Késhillit & Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Aktgjykimin A.nr.2938/19 t& datés 12.03.2021 t& Gjykatés

Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, pér vendosjen ¢ késaj ¢éshtieje ka shayrtuar (& gjitha
shkresat ¢ {&ndés t& parashtruara nga palét, dhe ka vértetuar se ankesa e ankuesit = éshié e

bazuar, sepse:

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t€ ankuesit i cili
pretendon gé: nuk ka gend i njoftuar se ¢faré shkelje ka béré pasi qé as komisioni disiplinor nuk ka mbajt
ndonjé seancé gé t& njoftohem pér shkeljen e supozuar duke mos pasur fare qasje lidhur me shkeljen qé
kinse kam bé&ré dhe t njéiti vendim nuk mé éshté dérguar; Vérejija ¢ shgiptuar éshté¢ né kundérshtim me
legjislacionin né fuqi pasi q& nga data 19.06.2019 jam i pezulluar nga marrédhénia ¢ punés pér tre muaj
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prandaj &shié jo ligjore t& merren masa arbitrare nga Kryetari i Komunés; Komisioni pér Ankesa me rastin
e refuzimit t& ankesés sime nuk ka dhéné arsyetime té sakta.

- Kolegji ptr Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, lidhur me pretendimin ankimor t& ankuesit i cili
pretendon g€ nuk ka qeng i njoftuar se ¢faré shkelje ka bérg pasi q¢ as komisioni disiplinor nuk ka mbajt
ndonjé seancé gé t& njoftohem pér shkeljen e supozuar duke mos pasur fare gasje lidhur me shkeljen q&
kinse kam b&ré dhe i njgjti vendim nuk mé &shié dérguar, ka konstatuar q& ndaj ankuesit mé& daté
03.06.2019 nga Kryetari i Komunégs s¢ Kamenicés éshté inicuar proceduré disiplinore me gka rasti &shté
paraqitur n€ komisionin disiplinor, ndérsa mé daté 06.06.2019 ankuesi nép&rmjet njoftimit éshté njoftuar
pér fillimin e procedurés disiplinore, mirépo nuk ka asnjé déshmi gé ankuesi t& &shté njoftuar se pér shkelje
t¢ detyrave t€ punés &shté inicuar procedura disiplinore, si¢ parashihet me nenin 12 paragrafin 3 nén,
paragrafin 3.1, 3.2, 3.3 dhe 3.4 t& Rregullores Nr, 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, i
cili pErcakton se: “Udhéheqési i njésisé sé personelit, pas paragitjes sé rastit né komisionin disiplinor, e
njofton me shirim shkelésin e dyshuar brenda tri (3) dité puné, pér: natyrén e shkeljes sé dyshuar,
paraqitien e rastit pér shqyriim te komisioni disiplinor, kohén dhe vendin ku do té mbahet seanca e
komisionit disiplinor dhe mundésin e shkelésit qé té shogérohet nga njé person tietér né seancé, me té
cilin mund (¢ késhillohet”, si rrjedhojé pérveg qé ankuesi éshté njoftuar q& ndaj tij ka filluar proceduréd
disiplinore nuk ka asnjé déshmi q€ jané respektuar procedurat e lartcekura, po ashtu né bazé (& provave té
l€nd&s nuk ka asnjé déshmi q& pér rastin e ankuesit &sht¢ mbajtur seancé nga komisioni disiplinor pér ('u
njoftuar pér shkeljen e supozuar si¢ parashihet me nenin 14 paragrafit 1 Rregullores Nr. 04/2011 pér
Procedurat Disiplinore n& Shérbimin Civil, me ¢ ‘rast Komisioni Disiplinor i Komunés s¢ Kamenicés, mé
dat€ 20.06.2019 ka nxjerr Vendim me Nr. 05/2019 me t& cilin shpallet jo kompetent pér t& vendosur né
kete céshije juridike administrative duke konstatuar q& pér shkelje té lehta éshté kompetencé e udhéheqésit
t€ drejtpérdrejt, mirépo edhe pse €shté kérkuar si prové nuk ka asnjé déshmi q& ky vendim i éshtg pércjeil
ankuesit si palé n€ proceduré duke vepruar né kundérshtim me nenin 14 paragrafin 4 t& Rregullores Nr.
04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Vendimi i komisionit duhet té
Jjeté me shkrim dhe duhet Ui komunikohet shkelésit nga udhéheqési i njésisé sé personelit brenda tri (3)
dité pune nga marrja e vendimit”, rrjedhimisht pretendimi i ankuesit éshté i bazuar,

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, lidhur me pretendimin ankimor t& ankuesit i cili
pretendon q¢ vérejtja e shqiptuar éshté né kundérshtim me legjislacionin né fuqi pasi q& nga data
19.06.2019 jam i pezulluar nga marrédhénia ¢ punés pér tre muaj prandaj 8shté jo ligjore t& merren masa
arbitrare nga Kryetari i Komunés, ka konstatuar q& edhe pse ndaj ankuesit mé daté 03.06.2019 &shté inicuar
procedurg disiplinore, mg& daté 19.06.2019 Kryetari i Komunés s& Kamenicés ka nxjerr Vendim me Nr.
17465 me 1€ cilin ankuesin ¢ ka pezulluar me pagesé nga puna prej tre (3) muajve né pritje t& njé hetimi, si
rrjedhojé edhe pse ndaj ankuesit &shté inicuar proceduré disiplinore nuk ka mund t& nxjerr asnjé vendim
tietér i cili ka pér pasojé marrédhénien ¢ punés pasi q& vetém rasti i tij ka qené duke u trajtuar nga
Komisioni Disiplinor, po ashtu Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, ka konstatuar g&é masa
disiplinore “vérejtje” e shqiptuar mé daté 27.06.2019 nga Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés ndaj ankuesit
gshté nxjerr n&€ kundérshtim me dispozitat € nenit 67 paragrafit 1 nén paragrafit 1.1 pikés 1.1.2
respektivisht I.1.3 & Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe nenit 7 paragrafit
| nén paragrafit 1.2 respektivisht 1.3 1& Rregutlores Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore n& Shérbimin
Civil, sepse €shté titulluar vetém si “vérejtie” ndérsa né brendési Eshté dhéné vérejtie me shkrim, késhtu q&
masa duhet t& jet€ e titulluar si¢ e parashohin dispozitat ¢ lartcekura, po ashtu né masén disiplinore t&
shqiptuar thuhet q€ € nj&jta &shté shqiptuar né bazé & rekomandimit t& Komisionit Disiplinor né Vendimin
e datés 20.06.2019, mirépo né t& nuk &shté dhéné asnjé arsye se cilat kan& qené shkeljet qé ankuesi ka béré
dhe n€ cilén koht &shig bérg shkelja ¢ supozuar nga ankuesi. Me nenin 48 paragrafin 2 t& Ligjit Nr. 05/L-
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031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, percaktohet se njé arsyetim q& &shté dukshém i
pamjaftueshém, i paqart¢, kundérthénés apo i pakuptueshém, &shtd i barabarté me mungesén e tij sig
percaktohet, késhtu q& arsyetimi i njé mase (& tillé &shté né kundérshtim me tér& nenin 48 t& Ligjit Nr.
05/L-031 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative, késhtu qé pretendimi i ankuesit éshté i bazuar.

Kolegji p&r Shqyitimin e dhe Vendosjen ¢ Ankesave, lidhur me pretendimin ankimor (& ankuesit i cili
pretendon g€ Komisioni pér Ankesa me rastin e refuzimit t& ankesés sime nuk ka dhéné arsyetime € sakta,
ka konstatuar q& Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé Kamenicés me rastin e
nxjerrjes s&¢ Vendimit me Nr. 14 t& datés 23.08.2019, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat ¢ Ligjit Nr,
03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe té
Ankesave, sepse nuk ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, késhtu qé pretendimi i

ankuesit &shté i bazuar.

Kolegji pér Shqyitimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, konstaton se Njésia ¢ Burimeve Njerézore e Komunés
s¢ Kamenicgs detyrohet, q& brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, t& bgjé
largimin/shlyetjen ¢ masés disiplinore (& ankuesit nga dosja personale e tij sipas nenit 51 paragrafit 2 &
Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, ndérsa Kryetari i Komungs s& Kamenicés &shté i obliguar, qé &
ndérmarr veprime juridike q& ky vendim t& zbatohet sipas pikés ITF té tij,

Me dispozitat ¢ nenit 21 paragrafit | & Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil (& Kosovés, éshté pércaktuar se: “Vendimi i Késhillit éshté vendin administrativ i Jormés
sé preré dhe zhatohet nga zyriari i nivelir ¢ larté drejtues ose personi pérgjegjés i institucionit qé e ka
marré vendimin e paré ndaj palés”, ndérsa me dispozitat ¢ nenit 24 paragrafit | t& kétij ligji &shtg
pereaktuar se: “Né rast t& moszbatimit 1¢ vendimit 1& Késhiflit sipas nenit 21 té kétij ligji, Kryetari i
Keshillit nxjerr vendim pér ndalimin e 50% ¢ pagés mujore pér personin pérgjegiés, deri né zbatimin e
vendimit té Késhiflit”.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pas analizimit dhe vierésimit
t& 1€ gjitha shkresave t& lénd&s si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv té

kétij Vendimi,

Vendimi hyn né fugi n& momentin e nénshkrimit nga kryetari i kolegjit.

Késhille juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk Eshté i ligishém mund & iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti p&r Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté
dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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BRIl

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVL‘S
Lénda,A.nr,185/2021,daté 07/04/2021 BT

Zyrtar i Lakt

Vendimi i delgohet :

o Ankuesit

¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Kamenicés;

e Udhé&heqésit t& Personelit né Komunén e Kamenicés dhe
o Arkivit t&¢ KPMSHCK-sg.
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